
Città di Castellanza                                                                                               Delibera G.C. n. 79 del 15.06.2017 

PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che al fine di affrontare gli adempimenti conseguenti a novità normative in costante evoluzione, risulta 

opportuno valorizzare le conoscenze e i metodi di lavoro dei Responsabili di Settore in modo da ottimizzare 

tempi, risorse, performance; 
 

Ritenuto necessario attivare un progetto formativo di analisi organizzativa che si propone i seguenti obiettivi: 

1. favorire lo sviluppo delle performance del Comune di Castellanza secondo gli obiettivi contenuti nel 

Documento Unico di Programmazione per il triennio 2017/2019; 

2. incrementare le conoscenze utili a predisporre una proposta di riorganizzazione al fine di bilanciare 

responsabilità e procedimenti amministrativi seguiti;  

3. diffondere la consapevolezza dell’impatto organizzativo che produce l’assegnazione di specifici istituti 

contrattuali;  
 

Considerato inoltre che la contrattazione decentrata è oggetto di numerosi interventi legislativi e la costituzione 

del Fondo per la produttività è attività complessa e specifica, risulta, pertanto, opportuno dotarsi di uno 

strumento operativo per la predisposizione e gestione del Fondo;  
  

Posto, inoltre che il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi del Comune di Castellanza, 

all’art. 12, disciplina la nomina e il funzionamento del Nucleo di Valutazione della Performance;  
 

Ritenuto, pertanto, opportuno dotarsi di un Nucleo di Valutazione composto da un membro esterno cui affidare 

le funzioni e i compiti previsti nel citato Regolamento nonché in ossequio al D.lgs. 150/2009 ed ai pareri della 

Civit;  
 

Visto ed esaminato il prospetto predisposto dall’Ufficio Ragioneria; 
 

Richiamate le disposizioni di cui agli artt. 166 e176 del D.lgs.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, e art.153, comma 5, del D.lgs. 267/2000 e successive modificazioni 

ed integrazioni sulla proposta sottoposta alla Giunta Comunale per la presente deliberazione ha espresso parere 

favorevole: 

-  il Responsabile del Settore Economico/Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile attestante la 

copertura finanziaria; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A 
 

1. di provvedere al prelevamento dal Fondo di Riserva di competenza del bilancio 2017/2019 secondo l’allegato 

elaborato predisposto dall’Ufficio Ragioneria che della presente forma parte integrante e sostanziale; 
 

2. che il Sindaco dia comunicazione della presente deliberazione al Consiglio Comunale; 
 

3. di impegnare la spesa in argomento con successivo atto;  
 

4. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 


